АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      12 декабря   2024г.                                        с. Рождественка                                                                      № 63

О внесении изменений муниципальную программу Рождественского сельского поселения «Благоустройство территории Рождественского сельского поселения на 2023 - 2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", на основании  постановления администрации Рождественского сельского поселения  от 01.09.2016 года № 23 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Рождественского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,   постановления администрации Рождественского сельского поселения  от 29.08. 2022г. №31   «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Рождественского сельского поселения», руководствуясь  Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести изменения в муниципальную программу Рождественского сельского поселения «Благоустройство территории Рождественского сельского поселения на 2023 - 2027 годы» утвержденную постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 20.12.2022г № 49, (в редакции постановлений администрации Рождественского сельского поселения  от 24.07.2023г. № 29,  от 20.09.2023г №42, от 28.12.2023г №75 от 20.03.2024г №15, от 28.05.2024г №27)  (далее- Программа):
1.1. позицию 11 паспорта Программы изложить в  следующей редакции:
	Объемы ресурсов на реализацию программы

	Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы – 4319,98тыс. рублей, в том числе из средств краевого бюджета 2235,938 тыс.руб., из средств местного бюджета – 2084,04 тыс. рублей, из них: средства районного бюджета 1251,68 тыс.руб., бюджет поселения – 832,36тыс.руб.
в том числе по годам:
в 2023 году – 3141,083 тыс.  рублей, в том числе: средства краевого бюджета 2235,938 тыс.руб.,  средства местного бюджета – 905,145 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk184810259]в 2024 году – 1014,434тыс. рублей - средства местного бюджета; в том числе: средства районного бюджета 649,398 тыс.руб.,  средства местного бюджета – 365,036 тыс. рублей;

в 2025 году –  54,820 тыс. рублей - средства местного бюджета;
в 2026 году –  54,820 тыс. рублей - средства местного бюджета;
в 2027 году –  54,820тыс. рублей - средства местного бюджета.
Объем финансирования муниципальной программы в  разрезе основных мероприятий :
1. «Организация уличного освещения Рождественского сельского поселения» - 92,66 тыс. рублей.
 в том числе по годам:
в 2023 году – 17 276 тыс.  рублей;
в 2024 году – 18,724тыс. рублей;
в 2025 году -  18,885тыс. рублей;
в 2026 году – 18,885тыс. рублей;
в 2027 году – 18,885тыс. рублей.
.2. «Благоустройство территории Рождественского сельского поселения» - 885,75 тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2023 году – 364,814тыс.  рублей;
в 2024 году – 413,126тыс. рублей;
в 2025 году –  35,935 тыс. рублей;
в 2026 году –  35,935 тыс. рублей;
в 2027 году –   35,935тыс. рублей.
3. «Дорожное  хозяйство» -1083,05тыс.руб.в том числе по годам:
в 2023 году – 500,47 тыс.  рублей;
в 2024 году – 582,584тыс. рублей;
в 2025 году –  0,00тыс. рублей;
в 2026 году –  0,00 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,00 тыс. рублей.
4. Основное мероприятие: Реализация проекта инициативного бюджетирования "Благоустройство с. Рождественка "Освещенное село - безопасное село" по направлению "Твой проект"-2258,53 тыс.руб., в том числе из средств местного бюджета – 22,59 тыс. рублей, ,из средств краевого бюджета 2235,94 тыс.руб в том числе по годам:
в том числе по годам:
в 2023 году – 2258,523 тыс.  рублей;
в 2024 году – 0,00тыс. рублей;
в 2025 году –  0,00 тыс. рублей;
в 2026 году –  0,00 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,00 тыс. рублей

1.2.  Раздел 4 программы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Рождественского сельского поселения с привлечением внебюджетных средств.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.
Общая стоимость программных мероприятий –  4319,98тыс. рублей.
Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы – 4319,98 тыс. рублей, в том числе из средств краевого бюджета 2235,938 тыс.руб., из средств местного бюджета – 2084,04 тыс. рублей.
в 2023 году – 3141,083 тыс.  рублей, в том числе: средства краевого бюджета 2235,938 тыс.руб.,  средства местного бюджета – 905,145 тыс. рублей;
в 2024 году – 1014,434тыс. рублей, - в том числе: средства районного бюджета 649,398 тыс.руб.,  средства местного бюджета – 365,036 тыс. рублей;
средства местного бюджета;
в 2025 году –  54,820 тыс. рублей, средства местного бюджета;
в 2026 году –  54,820 тыс. рублей, средства местного бюджета;
в 2027 году –  54,820тыс. рублей, средства местного бюджета.
Объем финансирования муниципальной программы разрезе основных мероприятий :
1. «Организация уличного освещения Рождественского сельского поселения» - 92,66 тыс. рублей.
 в том числе по годам:
в 2023 году – 17,276 тыс.  рублей;
в 2024 году – 18,724тыс. рублей;
в 2025 году -  18,885тыс. рублей;
в 2026 году –     18,885тыс. рублей;
в 2027 году –      18,885тыс. рублей;
.2. «Благоустройство территории Рождественского сельского поселения» - 885,75тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2023 году – 364,814 тыс.  рублей;
в 2024 году – 413,126 тыс. рублей;
в 2025 году –  35,935 тыс. рублей;
в 2026 году –  35,935 тыс. рублей;
в 2027 году –   35,935тыс. рублей.
3. «Дорожное хозяйство» -1083,05 тыс.руб.в том числе по годам:
в 2023 году – 500,47 тыс.  рублей;
в 2024 году – 582,584тыс. рублей;
в 2025 году –  0,00тыс. рублей;
в 2026 году –  0,00 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,00 тыс. рублей.
4.   Основное мероприятие: Реализация проекта инициативного бюджетирования "Благоустройство с. Рождественка "Освещенное село - безопасное село" по направлению "Твой проект"-2258,53 тыс.руб., в том числе из средств местного бюджета – 22,59 тыс. рублей, ,из средств краевого бюджета 2235,94 тыс.руб в том числе по годам:
в том числе по годам:
в 2023 году – 2258,523 тыс.  рублей;
в 2024 году – 0,00тыс. рублей;
в 2025 году –  0,00 тыс. рублей;
в 2026 году –  0,00 тыс. рублей;
в 2027 году –  0,00 тыс. рублей».

1.3. Таблицу 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Рождественского сельского поселения «Благоустройство территории Рождественского сельского поселения на 2023-2027 годы»

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования всего
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Глава
	Рз,Пр
	Целевая статья
	Вид расхода

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Рождественского сельского поселения«Благоустройство территории Рождественского сельского поселения на 2023-2027 годы»
	828
	0503
	0300000000
	000
	4 319,98
	3 141,083
	1014,434
	54,820
	54,820
	54,820

	  отдельные мероприятия
	828
	0503
	0390000000
	000
	4 319,98
	3 141,083
	1014,434
	54,820
	54,820
	54,820

	  "Организация уличного освещения  Рождественского сельского поселения"
	828
	0503
	0390100000
	000
	92,66
	17,276
	18,724
	18,885
	18,885
	18,885

	      Оплата за потребленную электроэнергию
	828
	0503
	0390126010
	000
	89,37
	13,993
	18,724
	18,885
	18,885
	18,885

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	0390126010
	240
	89,37
	13,993
	18,724
	18,885
	18,885
	18,885

	      Расходы, связанные с содержанием, ремонтом муниципальных объектов уличного освещения
	828
	0503
	0390126011
	000
	3,28
	3,283
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	0390126011
	240
	3,28
	3,280

	   "Благоустройство территории   поселения"
	828
	0503
	0390200000
	000
	885,75
	364,814
	413,126
	35,935
	35,935
	35,935

	      Содержанием территории общего пользования (тратуары, площади, детские площадки и т.д.)
	828
	0503
	0390226050
	000
	717,12
	263,000
	346,312
	35,935
	35,935
	35,935

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	0390226050
	240
	717,12
	263,000
	346,312
	35,935
	35,935
	35,935

	      Содержание мест захоронения
	828
	0503
	0390262210
	000
	168,63
	101,814
	66,814
	0,000
	0,000
	0,000

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	0390262210
	240
	168,63
	101,814
	66,814

	    "Дорожное хозяйство"
	828
	0503
	0390300000
	000
	1 083,05
	500,470
	582,584
	0,000
	0,000
	0,000

	      Содержание дорог местного значения
	828
	0503
	039036221D
	000
	1 083,05
	500,470
	582,584
	0,000
	0,000
	0,000

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	039036221D
	240
	1 083,05
	500,470
	582,584

	      Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения
	828
	0503
	039036222D
	000
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	039036222D
	240
	0,00

	 Основное мероприятие:  Реализация проекта инициативного бюджетирования «Благоустройство с. Рождественка «Освещенное село - безопасное село» по направлению «Твой проект»
	828
	000
	0390400000
	000
	2 258,52
	2 258,523
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	    Расходы на освещение села в рамках инициативного бюджетирования за  счет субсидий из краевого бюджета
	828
	0503
	0390492360
	000
	2 235,94
	2 235,938
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	0390492360
	240
	2 235,94
	2 235,938

	      Расходы на освещение села в рамках инициативного бюджетирования в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии
	828
	0503
	03904S2360
	000
	22,59
	22,585
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	03904S2360
	240
	22,59
	22,585

	     Расходы на освещение села в рамках инициативного бюджетирования в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии, сверх установленного соглашением между главными распорядителями средств краевого бюджета и администрацией Рождественского сельского поселения предельного объема софинансирования расходного обязательства поселения
	828
	0503
	03904С2360
	000
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	828
	0503
	03904С2360
	240
	0,00

[bookmark: _Hlk112854735] 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и   размещению  на официальном сайте администрации    Рождественского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

Глава администрации
 Рождественского сельского поселения                                           А.Н.Выхрестюк